
UCHWAŁA Nr IX/70/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019r. 

 

 

 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej położonej na terenie Morąga 

 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 5c i 5d ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.),  

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej niżej wskazanej drogi, położonej  na terenie 

Morąga: 

 - starodroże drogi wojewódzkiej nr 519 w Morągu, 

2. Lokalizację przebiegu drogi, o której mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 
 

Wymieniona droga powiatowa zostanie zaliczona do kategorii dróg gminnych. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej położonej na terenie Morąga 

 

 W rezultacie wybudowania nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 519 w Morągu, dotychczasowy 

jej przebieg na terenie Morąga, w myśl zapisów art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych, w dniu  3 kwietnia 2019r. zaliczono do kategorii dróg powiatowych. 

            Na podstawie art. 10 ust. 5c w/w ustawy, Rada Powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić 

kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi 

wojewódzkiej (…) Ten odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

            Drogę, którą wytypowano do pozbawienia  kategorii drogi powiatowej nie spełnia definicji takiej 

drogi, tzn. nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin lub też siedzib 

gmin między sobą. 

            Ze względu na powyższe, uzasadnione jest pozbawienie kategorii drogi powiatowej  w/w drogi na 

terenie Morąga, która z mocy prawa zostanie zaliczona do kategorii dróg gminnych. 

            Niniejszą informację przekazuje się na podstawie art. 10 ust. 5d ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 

drogach publicznych. 

            Ze względu na powyższe, uzasadnione jest pozbawienie kategorii drogi powiatowej w/w drogi na 

terenie Morąga, która z mocy prawa zostanie zaliczona do kategorii dróg gminnych. 



Załącznik  

do uchwały Nr IX/70/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

 

 

              Przebieg drogi powiatowej przeznaczonej do pozbawienia jej dotychczasowej kategorii: 

 

 - odcinek przeznaczony do pozbawienia kategorii drogi powiatowej – starodroże drogi 

wojewódzkiej Nr 519 w m. Morąg 

 

 

 

 

 

 


